
 

 

         Al sito web 

 

OGGETTO:   Determina per l’affidamento del servizio di assistenza 
software/hardware –manutenzione sistema informatico, supporto 
al personale-incarico amministratore di sistema – 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa».;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi  dell’art.21 della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 AGOSTO 2018 n. 129 recante  “ Regolamento   istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile  delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65 “Istituzione del sistema integrato di 

educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni” a norma dell'articolo 1, commi 

180 e 181, lettera e), della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”, e successive modifiche e integrazioni 

giusta legge 27/12/2017 n. 205 

VISTO in particolare l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 il quale dispone che prima dell’avvio 

delle procedure  di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti decretano o 

determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 

208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 

comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 

convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 





RILEVATA l’assenza di  CONVENZIONI CONSIP   

CONSIDERATA  l’opportunità di procedere alla comparazione di offerte raccolte dall’intero panorama 

di mercato per l’affidamento  in parola 

VALUTATO  Congruo, a mente dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016, il ricorso al criterio di aggiudicazione del 

prezzo più basso 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di procedere mediante procedura aperta, pubblicata sul sito www.primocircolotaranto.gov.it , ai sensi 

delle norme in premessa richiamate. 

 di nominare la Dott.ssa Loredana Bucci  quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs. 50/2016 . 

 

 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Loredana BUCCI 
 Documento informatico firmato digitalmente  
 ai sensi del DLgs n.82/2005 e norme correlate 
 

  

http://www.primocircolotaranto.gov.it/

